СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

Пятьдесят девятой внеочередной сессии

п.  Чернореченский

24.06.2025 г.                                                                                                    № 201
О  внесении изменений в Решение Совета
депутатов Чернореченского  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
от 17.06.2021 № 32" Об утверждении положения  о порядке выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных  проектов, а также проведения их конкурсного отбора "

 В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Совет депутатов  Чернореченского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести   в  решение Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 17.06.2025 № 32 " Об утверждении положенияо порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных  проектов, а также проведения их конкурсного отбора " следующие изменения:

1.1. В Положении  о  порядке  выдвижения,  внесения, обсуждения,  рассмотрения  инициативных  проектов, а также  проведения  их  конкурсного  отбора:

1.1.1.  В подпункте   2.1. пункта 2 слова "шестнадцатилетнего возраста" заменить на слова "восемнадцатилетнего возраста".

1.1.2. В подпункте   5.3. пункта 5 слова "шестнадцатилетнего возраста" заменить на слова "восемнадцатилетнего возраста".
2. Опубликовать настоящее  решение  в периодическом печатном издании Вестник Чернореченского сельсовета   и разместить на официальном сайте Чернореченского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после   его официального опубликования.

	Глава Чернореченского

сельсовета

_____________Л.Г. Соболева
	Председатель Совета  депутатов Чернореченского сельсовета

_______________ Н.А. Шпак